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4 czerwca, podczas XV Spotkania Młodych LEDNICA 2011, otrzymałam klucze do Nieba z
cytatami: "Otwórzcie drzwi Chrystusowi" (Jan Paweł II) i "Tobie daję klucze Królestwa" (Mt
16,19). Już mam ten najważniejszy klucz, pozostaje tylko żyć tak, aby mieć okazję potem nim
się posłużyć...       А teraz o tym, jak było tego roku, czyli o Lednicy'2011.
   Wyjątkowość tego spotkania polegała na dwóch rzeczach: po pierwsze było to już XV
spotkanie, a po drugie, i co najważniejsze, poświęcone zostało naszemu Wielkiemu Papieżowi -
Janowi Pawłowi II. 80 tysięcy pielgrzymów przybyło na Pola Lednickie, aby się zjednoczyć pod
hasłem "Jan Paweł II - liczy się świętość!"   
     Spędzony razem czas był bardzo urozmaicony. Ale o wszystkim według kolejności.   †      Of
icjalną część spotkania rozpoczął Prymas Polski abp Józef Kowalczyk, który w towarzystwie
ułanów wjechał na Pola bryczką. Spośród ważnych gości był Prymas Czech abp Duka. To
właśnie za jego pośrednictwem odnowiliśmy przyrzeczenia chrzcielne. Była to wielka chwila: na
miejsce chrztu Polski ponownie przybywa biskup czeski, jak dawniej św. Wojciech, którego
relikwie były z nami. Na znak chrztu każdy uczestnik spotkania obmył sobie twarz, powtarzając,
że został ochrzczony w Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.
     O 20.15 odbyła się Msza Święta, którą celebrował abp Kowalczyk w asyście ponad 2000
księży. Msza Święta symbolicznie zakończyła się skierowaniem młodych misjonarzy do Zambii,
Peru i Ugandy. Byli oni żywym przykładem tego, że dla dobra innej osoby można uczynić
bardzo dużo, wystarczy tylko chcieć. A po północy przy skierowanych do nas słowach: "Czy
kochasz?", "Czy kochasz mnie?", "Czy kochasz mnie bardziej?" rozpoczęliśmy adorację
Najświętszego Sakramentu.
     Do Ryby podchodzono procesyjnie: najpierw delegacje miast z kluczami, potem niesiono
krzyż i świecę z pierwszej Lednicy oraz świecę z VI Światowych Dni Młodzieży w Częstochowie
(1991 rok). Przy śpiewie "Barki" Drogą III Tysiąclecia przeszli harcerze, którzy obchodzą
100-lecie swojej służby, a także inne grupy i delegacje.
     Kilka razy nad nami przelatywał helikopter JP2, ten sam, z którego bł. Jan Paweł II
przemawiał do lednickiej młodzieży w 1997 roku.  Głównym motywem naszego spotkania były
przesłania, z jakimi Papież Polak zwracał się do młodych w Lednicy w latach 1997-2004.
Słuchaliśmy kolejnych przemówień, każde słowo przesiąkało nasze serca...
     Na słynnych Polach Lednickich nie zabrakło również zabawy. Nawiązaniem do Mistrzostw
Europy w Piłce Nożnej organizowanych przez Polskę były "EUROpiłki". Innym elementem
sportowym był VII Maraton Lednicki, w którym wzięło udział ponad 100 osób. Biegacze
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wystartowali z Poznania w południe i w ciągu sześciu godzin pokonali 46 kilometrów. Nie
zabrakło również tańców, śpiewania i skakania.
     Nie mniej ważnymi momentami było błogosławieństwo obecnych na spotkaniu par
narzeczonych, jak również wręczenie nagród: dla najzdolniejszych Stowarzyszenie Lednica
2000 przygotowało specjalne stypendia za dobre osiągnięcia w nauce, sporcie i sztuce.  
     Bardzo wzruszająca była chwila, kiedy o. Jan Góra, przewodniczący spotkań w Lednicy,
przypomniał, jak Ojciec Święty Jan Paweł II po przybyciu do Polski ucałował ziemię, i poprosił
nas zrobić to samo. Jakie to było wzruszające: młodzi schylają swe kolana, żeby podziękować
tej ziemi i ucałować ją z całą miłością!
     Na zakończenie spotkania na cześć Ojca Świętego bł. Jana Pawła II odbył się koncert, a po
jego zakończeniu przeszliśmy przez Bramę-Rybę, by potwierdzić nasz Wybór Chrystusa. Tego
symbolicznego wyboru Chrystusa oprócz Polaków dokonali także młodzi ludzie z Austrii,
Białorusi, Czech, Francji, Holandii, Litwy, Niemiec, Portugalii, Ukrainy, Wielkiej Brytanii i USA.
     Spotkanie w Lednicy się skończyło, wróciliśmy zmęczeni, lecz zadowoleni, że po raz kolejny
mogliśmy być razem, słuchać słów Ojca Świętego, przeżyć spotkanie z młodzieżą i –
najważniejsze –  z Chrystusem.   
     Drogi Młody Człowieku! Jeśli chcesz zobaczyć to wszystko na własne oczy i zatańczyć z 80
000 młodych osób, to wybierz się za rok – 2 czerwca 2012 r. – do Lednicy! Niech na tym
wielkim Święcie Młodych tym razem nie zabraknie Ciebie!  
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